CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação ao  Dr. Danilo Garcia de Araújo,
médico  ortopedista,  em reconhecimento  à  sua  trajetória  profissional
marcada pela ética, competência, e compromisso com a promoção da
saúde e do bem-estar dos seus pacientes.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação ao Dr. Danilo Garcia de Araújo, formado em Medicina e
especializado em Ortopedia e Traumatologia, que há mais de 25 anos
dedica-se à Medicina do Trabalho e à Saúde do Trabalhador. Médico
pós-graduado em Medicina Ocupacional pela Universidade de Taubaté, e
possui  MBA em Gestão de Saúde e  MBA em Gestão de Negócios pela
Universidade de São Paulo (USP), reafirmando seu compromisso com o
aprimoramento contínuo e a excelência profissional.

Dr. Danilo, há cerca de 10 anos, vem exercendo a função de
gestor  corporativo  de  saúde  e  qualidade  de  vida em  empresas
conceituadas e tem desenvolvido um trabalho de excelência voltado à
promoção da saúde integral  e qualidade de vida de colaboradores e
seus familiares.

 Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente
Moção ao  Dr. Danilo Garcia de Araújo, pela sua notável contribuição
para o desenvolvimento da saúde ocupacional no município, bem como
de seu exemplo de liderança ética e humanizada.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 21 de outubro de 2025.

ADILSON HENRIQUE
Vereador – PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003600350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-21T11:45:02-0300